
 

  D. D.  n.                 del   

 
1 

 

 
 

UNIONE 
EUROPEA 

 
REGIONE SICILIANA 

 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale  

              Ufficio Speciale 
PER L'EDILIZIA SCOLASTICA E UNIVERSITARIA E PER LO STRALCIO INTERVENTI A VALERE SU PROF E OIF 

 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

                                          OGGETTO 

L.r. 15/04/2021,  n.9 art. 111,comma 2 e art 113, – Interventi di manutenzione straordina-
ria, aventi carattere d’urgenza, negli istituti scolastici pubblici. 

Circolare n. 9 del 11/05/2021 dell’Assessore Regionale istruzione e Formazione  professionale 

  

COMUNE DI VALDINA 

LAVORI URGENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA NELLA PALESTRA DELL’ISTITUTO SCOLASTICO Giovanni 
Paolo II . CUP  B57H2100630002 

 

RIDUZIONE IMPEGNO ED ACCONTO 80% DEL FINANZIAMENTO 

 

atto si compone di 2 pagine 

di cui  1 pagine di allegati come parte integrante 

 

 

francesca.barone
Font monospazio

francesca.barone
Font monospazio

francesca.barone
Font monospazio
218

francesca.barone
Font monospazio
13/05/2022



 

  D. D.  n.                 del   

 
2 

 

UNIONE 
EUROPEA 

 
                                        REGIONE SICILIANA 

 
Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

                                      Ufficio Speciale 
                            PER L'EDILIZIA SCOLASTICA E UNIVERSITARIA E PER LO STRALCIO INTERVENTI A VALERE SU PROF E OIF 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la L.R. 09.08.1988 n. 15 recante “Interventi nel settore dell’Edilizia Scolastica ed Universitaria”; 
VISTO  il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTA L.r. 15/04/2021,  n.9 art. 111,comma 2 e art 113  recanti “Disposizioni programmatiche e correttive 
per l’anno 2021, legge di stabilità regionale”  – Interventi di manutenzione straordinaria, aventi carattere 
d’urgenza, negli istituti scolastici pubblici; 
VISTA la Circolare n. 9 del 11/05/2021 , attuativa per l'utilizzazione  dello stanziamento del capitolo 772040 
per l'annualità 2021; 
VISTA la Circolare n. 11 del 01.07.2021 dell'Assessorato all'Economia - Dipartimento Regionale Bilancio e 
Tesoro, avente ad oggetto : Art. 9 della legge regionale n.9 del 15 aprile 2021 recante " Disposizioni 
programmatiche e correttive per l'anno 2021.Legge di stabilità regionale"; 
VISTO il decreto D.R.S. n.3220 del 23/12/2021 di impegno della somma di € 29.999,23 sul cap. 772040, a 
favore del Comune di Valdina, per l’attuazione dei “ Lavori urgenti di manutenzione straordinaria nella pa-
lestra dell’Istituto scolastico Giovanni Paolo II . CUP  B57H2100630002; 

 VISTA la nota del Comune di Valdina prot. n. 4040 del 28/04/2022, con la quale l’ente ha inviato, la 
determina dirigenziale n.52 del 04/04/2022 di affidamento lavori alla Impresa Pitrone Antonio, con sede in 
Via Mogadiscio 10 – Condrò,  per un importo contrattuale di € 25.809,59 oltre IVA al 10%, e il Verbale di 
consegna lavori del 06/04/2022, e la di richiesta di accreditamento dell’anticipazione dell’80% del contribu-
to di cui al D.R.S. n.3220 del 23/12/2021; 

 VISTA la nota, prot.n. 4233 del 04/05/2022, con la quale il Comune di Valdina ad integrazione ha trasmesso, 
il contratto d’appalto dei lavori affidati alla ditta Pitrone Antonino, stipulato in forma telematica su piatta-
forma ME.PA, e il quadro economico post gara di seguito esposto ;   

  

A Lavori a misura :  € 25.809,59 

A Importo totale lavori (A1+A2)   € 25.809,59  

A1 Importo dei Lavori al netto del ribasso d'asta del 2%  € 24.672,35  

A2 Oneri della Sicurezza  € 1.137,24  

B Somme a Disposizione dell'Amministrazione:   

B1 Per competenze (art. 113 del D.Lg.s. n. 50/2016) 80% del 2% € 402,81  

B2 Imprevisti € 152,00  

B3 Oneri di conferimento a discarica € 500,00  

B4 Per IVA su voce A 10% € 2.580,96  

Totale somme a disposizione dell'Amministrazione € 3.635,77 € 3.635,77 

Totale  € 29.445,36 

 
  

 
 
 

francesca.barone
Font monospazio
218

francesca.barone
Font monospazio
13/05/2022



 

  D. D.  n.                 del   

 
3 

 

 

RITENUTO  di procedere, ai sensi della Circolare n. 9 del 11/05/2021, attuativa per l'utilizzazione dello stan-
ziamento del capitolo 772040 per l'annualità 2021, alla liquidazione dell’80% di € 29.445,36 pari ad                          
€ 23.556,29  a titolo di anticipazione;  

 
DECRETA 

 
 Art. 1 

In conformità alle premesse, l'impegno assunto col con il D.R.S. 3220  del 23/12/2021 sul cap. 772040 di   
€ 29.999,23 a favore del  Comune  di  Valdina,  per interventi urgenti di manutenzione straordinaria nella 
palestra dell’Istituto scolastico Giovanni Paolo II, CUP B57H21006360002“, con il presente decreto è ri-
dotto ad € 29.445,36, con un economia di  € 553,87. 

           Art. 2 

A favore del Comune di Valdina, per i suddetti lavori a titolo di anticipazione, si liquida la somma 
29.445,36 sul cap. 772040 per l'esercizio finanziario 2022, tramite mandato con modalità 12 girofondi 
cod. SIOPE  U.2.02.01.09.003.   
  
 
Il presente decreto sarà, inviato alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato per gli adempimenti di com-
petenza ai sensi dell'articolo 9 della legge regionale n.9 del 15 aprile 2021, e ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12 
agosto 2014 pubblicato sul sito istituzionale dell'Ufficio Speciale per l'edilizia scolastica e universitaria e per 
lo stralcio dei pregressi interventi a valere su PROF e OIF.  
 
Palermo  
 
 
          Il Funzionario direttivo 
 F.to Bruno Salvatore Catarinicchia 
  
                                                                                            Il Dirigente dell'Ufficio Speciale  
                                                                                                                    Michele Lacagnina 

 
 
 
 

 
 
 

francesca.barone
Font monospazio
218

francesca.barone
Font monospazio
13/05/2022

francesca.barone
Font monospazio
13/05/2022


		2022-05-13T12:19:10+0200
	MICHELE LACAGNINA




